

積 算 情 報

設	計	書	番	号	506-k305120-00121-K1(0)	設	計	者	名	
費				目	本工事費	工		事	名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）
所		属		名	北勢水道事務所 配水運営部					
適		用		単	価	一般土木				
入	札	日	（	開	札	日	）			
歩	掛	適	用	年	月	日		令和 6年 7月 1日		
単	価	適	用	年	月	日		令和 6年 7月 1日		
適用単価 地 区			一	般	材	料		A00：桑名		
			生		コ	ン		A01：桑名	四日市	
			石			材		A01：桑名		
適		用		工	種			下水道機械設備（直接材料費）		

積算時想定工事期間	
-----------	--

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位) / /
	主たる工種	93: 下水道機械設備 (直接材料費) /
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無 / /
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない /
	市街地補正	市街地以外 / /
現場管理費	施工地域補正	
	緊急工事補正	しない /
	砂防・地滑り工事補正	しない /
	対象支給品費	0円
中止期間中の現場維持費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない / /
	施工地域補正	
	中止時点の純工事費	0円
一般管理費等	積上げ用費用	0千円
	一時中止日数	0日 /
	中止期間最終日の基準年月	令和 6年 7月 / /
	財団法人等の補正	しない / /
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外 / /
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合 / /

設計総括表

		工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）／		当 初	事業区分	水処理設備工	
						工事区分	機械設備工(機器費)	
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備工(機器費)		式	1		6,912,000	／		
機器費		式	1		6,912,000	／		
機械設備		式	1		6,912,000	／		
機器費		式	1		6,912,000	／		
機械設備工(直接工事費)		式	1		3,856,190	／		
輸送費		式	1		17,587	／		
輸送費		式	1		17,587	／		
材料費		式	1		2,106,000	／		
直接材料費		式	1		2,025,000	／		
補助材料費		式	1		81,000	／		
労務費		式	1		880,910	／		
一般労務費		式	1		380,610	／		
機械設備据付労務費		式	1		500,300	／		

設計総括表

	工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）	当 初	事業区分	水処理設備工			
				工事区分	機械設備工(直接工事費)			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複合工		式	1		59,758	/		
複合工		式	1		59,758	//		
直接経費		式	1		495,074	/		
直接経費		式	1		495,074	//		
仮設費		式	1		296,861	/		
仮設費		式	1		296,861	//		
直接工事費		式	1		3,856,190	/		
共通仮設費		式	1		2,627,502	/		
共通仮設費		式	1		730,502	/		
運搬費		式	1		74,880	//		
準備費		式	1		655,622	//		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,897,000	/		
純工事費		式	1		6,483,692	/		

設計総括表

		工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）	当 初	事業区分	水処理設備工			
					工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		3,010,000	／／		
据付間接費			式	1		450,000	／／		
据付工事原価			式	1		9,943,692	／		
設計技術費			式	1		927,000	／／		
工事原価			式	1		17,782,692	／		
一般管理費等			式	1		3,120,528	／		
スクラップ評価額			式	1		-45,220	／／		
工事価格			式	1		20,858,000	／		
消費税相当額			式	1		2,085,800	／／		
工事費計			式	1		22,943,800	／／		

設計内訳書

工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）		
			工事区分	機械設備工（機器費）	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備工（機器費）		式	1 /		6,912,000 /			
機器費		式	1 /		6,912,000 /			
機械設備		式	1 /		6,912,000 /			
沈澱池流入ゲート	外ねじ式、呑口寸法 幅400mm×高400mm 手 動開閉機付	門	3 /	2,304,000 /	6,912,000 /			単-1号 週休有
機器費		式	1 /		6,912,000 /			
機械設備工（直接工事費）		式	1 /		3,856,190 /			
輸送費		式	1 /		17,587 /			
輸送費		式	1 /		17,587 /			
輸送費		式	1 /		17,587 /			内-1号 週休有
材料費		式	1 /		2,106,000 /			
直接材料費		式	1 /		2,025,000 /			

設計内訳書

工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
沈澱池排水弁		手動開閉台付仕切弁/ 仕切弁φ300 7.5kfフ ランジ 開閉台/ベベ ルギア式	基	1	1,962,000	1,962,000			単-2号 週休有
フランジ接合材 7.5K		φ300,SUS,M20,(10本/ 組),RF形ガスケット	組	2	14,050	28,100			単-3号 週休有
ダクタイル鋳鉄管 ラップ管 フランジ RF 7.5K		φ300,内面エポキシ樹脂 粉体	本	1	34,900	34,900			単-4号 週休有
補助材料費			式	1		81,000			
補助材料費 2,025,000× 4%			式	1		81,000			週休有
労務費			式	1		880,910			
一般労務費			式	1		380,610			
一般労務費			式	1		380,610			内-2号 週休有
機械設備据付労務費			式	1		500,300			
機械設備据付労務費			式	1		500,300			内-3号 週休有
複合工			式	1		59,758			

設計内訳書

工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複合工			式	1 /		59,758 /			
はつり工			m2	4 /	5,087	20,348 //			単-5号 週休有
型枠工			m2	0.8 /	9,750	7,800 //			単-6号 週休有
無筋コンクリート工			m3	0.2 //	25,970	5,194 //			単-7号 週休有
モルタル金ごて仕上工			m2	4 /	6,604	26,416 //			単-8号 週休有
直接経費			式	1 /		495,074 /			
直接経費			式	1 /		495,074 /			
ラフテレーンクレーン運転費		油圧伸縮ジブ型	時間	48 /	9,947	477,456 //			単-9号 週休有
機械経費(率計上) 880,910× 2% /			式	1 /		17,618 //			週休有
仮設費			式	1 /		296,861 /			
仮設費			式	1 /		296,861 /			
仮設費(率計上) 10,471,329× 2.59% /			式	1 /		271,207 //			週休有

設計内訳書

工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置			m2	37 /	218	8,066 /			単-10号 週休有
敷鉄板撤去			m2	37 /	205.1	7,588 /			単-11号 週休有
敷鉄板賃料			式	1 /	10,000	10,000 /			単-12号 週休有
直接工事費			式	1 /		3,856,190 /			
共通仮設費			式	1 /		2,627,502 /			
共通仮設費			式	1 /		730,502 /			
運搬費			式	1 /		74,880 /			
敷鉄板運搬（往路）			t	6.4 /	4,350	27,840 /			単-13号 週休有
敷鉄板運搬（復路）			t	6.4 /	4,350	27,840 /			単-14号 週休有
敷鉄板積込み取卸し費		積込み、取卸し（往復分） /	t	6.4 /	3,000	19,200 /			単-15号 週休有
準備費			式	1 /		655,622 /			
殻運搬		無筋Co塊 /	m3	0.9 /	1,801	1,620 /			単-16号 週休有

設計内訳書

工事名	播磨浄水場沈澱池流入ゲートほか取替工事（1号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃棄物受入料金		無筋Co塊	m3	0.9	3,520	3,168			単-17号 週休有
スクラップ運搬費			式	1	10,000	10,000			単-18号 週休有
沈澱池清掃（壁面）			m2	1,210	196.6	237,886			単-19号 週休有
沈澱池清掃（底部）			m2	1,230	327.6	402,948			単-20号 週休有
共通仮設費（率計上） 3,856,190×49.2%			式	1		1,897,000			
純工事費			式	1		6,483,692			
現場管理費 6,483,692×46.43%			式	1		3,010,000			
据付間接費 500,300×90%			式	1		450,000			
据付工事原価			式	1		9,943,692			
設計技術費 16,855,692× 5.5%			式	1		927,000			
工事原価			式	1		17,782,692			
一般管理費等 17,782,692×（17.51%+ 0.04%）			式	1		3,120,528			

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

[illegible]

設計技術費

[illegible]

一般管理費等

[illegible]

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		一般労務費 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設備機械工（沈澱池流入ゲート撤去）		式	1 /	211,100	211,100 /			WYB00015 管理費区分 無 単-21号	
普通作業員（沈澱池流入ゲート据付）		式	1 /	23,600	23,600 /			WYB00016 管理費区分 無 単-22号	
普通作業員（沈澱池流入ゲート撤去）		式	1 /	16,520	16,520 /			WYB00017 管理費区分 無 単-23号	
配管工（沈澱池排水弁据付）		式	1 /	103,500	103,500 /			WYB00018 管理費区分 無 単-24号	
配管工（沈澱池排水弁撤去）		式	1 /	25,890	25,890 /			WYB00019 管理費区分 無 単-25号	
合 計					380,610 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		機械設備据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1. 000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工（沈澱池流入ゲート据付）			式	1	500,300	500,300			WYB00020 管理費区分 無 単-26号	
合 計						500,300				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

[illegible]

1次单価表

- 7 -

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ラフテレーンクレーン運転費 /				時間	数量	1 /	単価	9,947 /
規格	油圧伸縮ジブ型 /				単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (治山林道) 排出ガス対策型 (1次基準値) 4.9t /			時間	1 /	9,947		9,947 /	DE540470 管理費区分 無 単-31号	
計							9,947 /		
単価							9,947 /	円/時間	

單価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称	敷鉄板撤去 /					単位	m2	数量	1	単価	205.1
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去 /		作業区分＝撤去 : /		m 2	1 /	205.1		205.1		WB253610 管理費区分 Y 単-33号	
計								205.1			
単価								205.1 /		円／m2	

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

单-14号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	敷鉄板運搬（復路）／				単位	t	数量	1	単価	4,350
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）		発注機関区分＝関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）＝5.4km：製品長区分＝12m以内：運搬割増率＝各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）＝0無：その他の諸料金の有無＝無／		t	1	4,350		4,350		WB010020 管理費区分 無 単-34号
計								4,350		
単価								4,350		円／t

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称	廃棄物受入料金					単位	m3	数量		単価	
規格	無筋Co塊					単位		数量	1	単価	3,520
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要		
廃棄物受入料金			m3	1	3,520		3,520		WYB00003 管理費区分 無		
計							3,520				
単価							3,520		円／m3		

1次単価表

単-19号

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
沈澱池清掃（壁面）／		m2	1,000	196.6		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	7	23,608	165,256	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
可搬自吸式ポンプ運転工	φ 40mm、揚程30m	日	2	925	1,850	WYB00005 管理費区分 無
計					196,538	
単価					196.6	円／m2

参考資料 (1)

単-23号

WYB00017

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格		普通作業員（沈澱池流入ゲート撤去）／		単位	式／	数量	1／	単価	16,520／
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員／			人	0.7／	23,608	16,525／	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						16,525			
単価						16,520／	円／式		

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

三重県 企業庁

参考資料 (1)

単-25号 WYB00019

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	配管工（沈澱池排水弁撤去）／				単位	式／	数量	1／	単価	25,890／
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工／		人	1／／	25,896	25,896	R0136 管理費区分 無 割増率 0%				
計					25,896					
単価					25,890／	円／式				

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号

CB224250

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリートはつり			単位	m 2	数量		単価	
規格	3cm以下 全ての費用							1	5,087
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					5,008.5				
労務構成比率			%	95.12					
特殊作業員			%	37.89	26,700		27,456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	31.97	23,900		23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	22.5	28,900		29,432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	3.35					
軽油			%	3.26	134		142		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%						ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	1.53					
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5.0m3/min	%	1.49	1,590		1,820		L001090004 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号

CB224250

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	コンクリートはつり /				単位	m 2 /	数量	1 /		単価	5,087 /	
規格	3cm以下 全ての費用 /											
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要		
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無		
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無		
J01 平均はつり厚 J02 費用の内訳		3cm以下 全ての費用										

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-28号

CB240210

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	m 2	数量	1	単価	9,750
型枠 /	一般型枠 鉄筋・無筋構造物 /	単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					9,352.2		
労務構成比率		%		100			
型わく工		%		46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号

CB240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

コンクリート／				単位	m 3	数量	1	単価	25,970
無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
準単価						28,051			
労務構成比率				%	29.4				
普通作業員				%	13.2	23,900		23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.51	26,700		27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	6.69	28,900		29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	70.6				
生コンクリート		24-12-25 (20) 高炉 W/C=55%以下		%	70.6	18,500		16,500	Z002012005 管理費区分 無
雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
1 構造物種別		無筋・鉄筋構造物							
2 打設工法		人力打設							
3 コンクリート規格		24-12-25 (20) (高炉)							
5 養生工の種類		一般養生							
7 現場内小運搬の有無		無し							
3 費用の内訳		全ての費用							

参考資料 (1)

単-30号

WC696100

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	モルタル金ごて仕上げ / /				単位	m 2	数量	1	単価	6,604 /
規格	壁 普通				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
左官				人	0.15	28,080	4,212	R0135 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員				人	0.018	23,608	424	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
モルタル練		セメント種類＝普通：費用の内訳＝全ての費用：		m 3	0.02	98,440	1,968	CB240060 管理費区分 無 単-37号		
諸雑費（まるめ）				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計							6,604			
単価							6,604	円／m 2		
J01 施工場所		壁								
J02 セメント種類		普通								

参考資料 (1)

単-31号 DB540470

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (治山林道) 排出ガス対策型 (1次基準値) 4.9t				時間 数量	1	単価	9,947
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	28,496	4,844	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	8.9	142	1,263	Z006702002 管理費区分 無	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	時間	1	3,840	3,840	M000403025 管理費区分 無	
計						9,947		
単価						9,947	円／時間	

参考資料 (1)

単-32号

WB253610

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	敷鉄板設置・撤去 / /			単位	m 2 /	数量	100 /	単価	218 /
規格	設置 /								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.152	29,432	4,473	R0125 管理費区分 Y 割増率 0%		
とび工			人	0.152	32,136	4,884	R0106 管理費区分 Y 割増率 0%		
普通作業員			人	0.152	23,608	3,588	R0102 管理費区分 Y 割増率 0%		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	56,850	8,641	WK250590 管理費区分 Y 単-38号		
諸雑費（率+まるめ）		1%	式	1		214	ZS8000004 管理費区分 Y		
計						21,800			
単価						218	円／m 2		
J01 作業区分		設置							

参考資料 (1)

単-33号

WB253610

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去 /	撤去 /	m ²	100	205.1		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.143	29,432	4,208	R0125 管理費区分 Y 割増率 0%
とび工		人	0.143	32,136	4,595	R0106 管理費区分 Y 割増率 0%
普通作業員		人	0.143	23,608	3,375	R0102 管理費区分 Y 割増率 0%
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	56,850	8,129	WK250590 管理費区分 Y 単-38号
諸雑費（率＋まるめ）	1%	式	1		203	ZS8000004 管理費区分 Y
計					20,510	
単価					205.1	円／m ²
J01 作業区分	撤去					

参考資料 (1)

単-34号

WB010020

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) /	関東・中部・近畿 5.4km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無 /	t	1	4,350		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	Z006810001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,350	
単価					4,350	円 / t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿 /					
J02 片道運搬距離 (実数入力)	5.4 km /					
J04 製品長区分	12m以内 /					
J05 運搬割増率	各種 (実数入力) /					
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無 /					
J07 その他の諸料金の有無	無 /					

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

三重県 企業庁

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-36号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設備搬	単位	m 3	数量	1	単価	1,801
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,684.9			
労務構成比率		%	43.88				
運転手（一般）		%	43.88	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	14.43				
軽油		%	14.43	134	142	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	41.69				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 設備発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 有り						
J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳	8.0km以下 全ての費用						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-37号

CB240060

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル練 /	単位	m 3 /	数量	1 /	単価	98,440 /
規格	普通 全ての費用 /						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					94,888		
労務構成比率			%	83.3			
普通作業員			%	55.43	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	27.71	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	16.7			
セメント(普通ポルトランド)	25kg袋入		%	11.28	20,200	26,800	Z002002006 管理費区分 無
砂	コンクリート用、洗い		%	5.42	4,900	5,100	Z301040010 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 セメント種類 J02 費用の内訳	普通 / 全ての費用 /						

参考資料 (2)

単-38号

WK250590

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転 /			単位	日	数量	1 /	単価	56,850 /
規格				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		R0114 管理費区分 Y 割増率 0%	
軽油			L	119	142	16,898		Z006702002 管理費区分 Y	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	10,800	11,448		L001010004 管理費区分 Y	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		ZS3000004 管理費区分 Y	
計						56,850			
単価						56,850		円／日	

単 価 一 覧 表

コード	名称	規格	単位	単価	摘要
	沈澱池流入ゲート	外ねじ式、呑口寸法 幅400mm×高400mm 手動開閉機付	門	2,304,000	
	輸送費		式	17,587	
	沈澱池排水弁	手動開閉台付仕切弁 仕切弁 φ300 7.5kf フランジ開閉台 ベベルギア式	基	1,962,000	
	ダクタイル鋳鉄管 ラップ管 フランジ RF 7.5K	φ300, 内面珪砂樹脂粉体	本	34,900	
	敷鉄板賃料		式	10,000	
	廃棄物受入料金		m3	3,520	
	スクラップ運搬費		式	10,000	
	可搬自吸式ポンプ運転工	φ40mm、揚程30m	日	925	